



Stargard, 06.12.2022 r.

SPWZOZ/ZPZ-2.III-382/45.5/2022/K.I.

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy: Postępowanie przetargowe nr 45/TP/D/2022 na dostawy środków ochrony indywidualnej na potrzeby bieżącej działalności SPWZOZ w Stargardzie w podziale na 8 pakietów.**

**Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu 1, poz. 1:**

Proszę o dopuszczenie bluzy z okrągłym wycięciem pod szyją.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 2 – dotyczy Pakietu 8, poz. 3:**

Proszę o dopuszczenie czepka z wstawką antypotną tylko w części czołowej (przedniej).

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 3 – dotyczy Pakietu 8, poz. 7:**

Proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli.**

**Pytanie nr 4 – dotyczy Pakietu 8, poz. 8:**

Proszę o dopuszczenie koszuli w kolorze niebieskim.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 5 – dotyczy Pakietu nr 4:**

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie rękawicy alternatywnej :

„Rękawice diagnostyczne nitylowe, bezpudrowe, grubość na palcach 0,1 +/-0,03 mm, dług. rękawicy min. 240 mm, AQL 1,0-1,5 (fabrycznie naniesiona informacja na opakowaniu), zgodność z normą EN 455- 1,2,3,4 - raport badań producenta lub laboratorium, zgodność z



SAMODZIELNY PUBLICZNY  
WIELOSPECJALISTYCZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W STARGARDZIE

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie  
ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard

województwo zachodniopomorskie

normą EN 374 - 5 potwierdzone raportem z badań producenta lub laboratorium , - rękawice zgodne z normą EN 16523-1 potwierdzone raportem z badań producenta lub Laboratorium oznakowane jako wyrób medyczny klasy I i środek ochrony indywidualnej kategorii III TYPB, op. a 100szt. Rozmiar rękawic do decyzji zamawiającego.”

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści grubość na palcach 0,1+/-0,03. Pozostałe zapisy zgodne z SWZ.**

**Pytanie nr 6 – dotyczy Pakietu nr 1:**

Czy Zamawiający dopuści komplety w rozmiarach S –XXL?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 7 – dotyczy Pakietu 2 poz. 1 – 2:**

Czy zamawiający dopuści owinięcie fartucha w serwetę włókninową SMS zamiast w papier krepowy?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 8 – dotyczy Pakietu 4:**

Czy Zamawiający dopuści rękawice grubości na palcu 0,08 +/-0,3mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, z uwzględnieniem odpowiedzi na pytania 5 i 42.**

**Pytanie nr 9 – dotyczy Pakietu 8 poz. 1:**

Czy Zamawiający dopuści fartuchy w rozmiarze Uniwersalnym (odpowiadające L / XL).

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 10 – dotyczy Pakietu 8 poz. 2:**

Czy Zamawiający dopuści wycenę czepków za opakowanie a'100 sztuk z przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

Sekretariat: 91/ 578 92 03

Fax.: 91/ 391 18 83

e-mail: biuro@zozstargard.pl

Konto bankowe:

Bank Gospodarstwa Krajowego

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005

www.zozstargard.pl

NIP: 854-19-38-710

REGON: 000304562

KRS: 0000005388

Rejestr Wojewody: 00000017670

BDO:000108337



SAMODZIELNY PUBLICZNY  
WIELOSPECJALISTYCZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W STARGARDZIE

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie  
ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard

województwo zachodniopomorskie

**Pytanie nr 11 – dotyczy Pakietu 8 poz. 3:**

Czy Zamawiający dopuści wycenę czepków za opakowanie a'100 sztuk z przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 12 – dotyczy Pakietu 8 poz. 4 – 5:**

Czy Zamawiający dopuści wycenę masek za opakowanie a'500 sztuk z przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 13 – dotyczy Pakietu 8 poz. 8:**

Czy Zamawiający dopuści koszulę w kolorze niebieskim?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 14 – dotyczy Pakietu 1:**

Czy zamawiający dopuści wycięcie pod szyją w kształcie U?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 15 – dotyczy Pakietu 8, poz. 1:**

Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny, o wymiarach:

o Mankiet 5 cm

o Długość całkowita 110 cm (+/- 2 cm)

o Szerokość w pasie ok. 70 cm x 2 mierzone na płasko

o Długość troków – w pasie 2 x po ok. 100 cm, przy szyi 2 x po ok. 35-38 cm

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 16 – dotyczy Pakietu 8, poz. 1:**

Czy zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Sposób przeliczania został określony w SWZ w rozdz. IV, pkt. 7.**

Sekretariat: 91/ 578 92 03

Fax.: 91/ 391 18 83

e-mail: biuro@zozstargard.pl

Konto bankowe:

Bank Gospodarstwa Krajowego

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005

www.zozstargard.pl

NIP: 854-19-38-710

REGON: 000304562

KRS: 0000005388

Rejestr Wojewody: 00000017670

BDO:000108337



SAMODZIELNY PUBLICZNY  
WIELOSPECJALISTYCZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W STARGARDZIE

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie  
ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard

województwo zachodniopomorskie

**Pytanie nr 17 – dotyczy Pakietu 8, poz. 3:**

Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m<sup>2</sup>, z warstwą pochłaniającą pot (45 g/m<sup>2</sup>) przedniej części o długości ok. 32 cm i wysokości 5 cm, troki o dł. ponad 20 cm każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 12,5 cm, w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 18 - dotyczy pakietu 2 poz. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha z włókniny SSMMS, odpowiednika włókniny SMS, o odporności na przenikanie płynów min. 39 cm H<sub>2</sub>O i wytrzymałości na rozerwanie na mokro min. 80 kPa. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 19 – dotyczy pakietu 2 poz. 2:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha wzmocnionego z włókniny SSMMS, odpowiednika włókniny SMS, o odporności na przenikanie płynów w obszarze wzmocnień znacznie przewyższającej wymogi SWZ i wytrzymałości na rozerwanie na mokro w strefie niewzmocnionej min. 80 kPa. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 20 - dotyczy pakietu 2 poz. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha z włókniny SSMMS, o odporności na przenikanie płynów min. 42 H<sub>2</sub>O i wytrzymałości na rozerwanie na mokro i sucho znacznie powyżej wymogów SWZ. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

Sekretariat: 91/ 578 92 03

Fax.: 91/ 391 18 83

e-mail: [biuro@zozstargard.pl](mailto:biuro@zozstargard.pl)

Konto bankowe:

Bank Gospodarstwa Krajowego

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005

[www.zozstargard.pl](http://www.zozstargard.pl)

NIP: 854-19-38-710

REGON: 000304562

KRS: 0000005388

Rejestr Wojewody: 000000017670

BDO:000108337



**Pytanie nr 21 - dotyczy pakietu 2 poz. 2:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha wzmocnionego z włókniny SSMMMS, o odporności na przenikanie płynów w obszarze wzmocnień przewyższającej wymogi SWZ. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 22 – dotyczy Pakietu nr 8 poz. 3:**

Czy Zamawiający dopuści czepek bez wstawki antypotnej na całym obwodzie?

Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z wstawką antypotną na całym obwodzie lub w części przedniej.**

**Pytanie nr 23 - dotyczy Pakiet nr 8 poz. 3:**

Czy Zamawiający dopuści czepek z wstawką antypotną w części przedniej? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 24 - dotyczy Pakiet nr 8 poz. 3:**

Czy Zamawiający wymaga czepek wykonany z włókniny o gramaturze min. 25 g/m<sup>2</sup>? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

**Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.**

**Pytanie nr 25 – dotyczy Pakietu 1, pozycja 1:**

W związku z pojawieniem się na rynku ubrań operacyjnych, które nie spełniają standardów medycznych prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający oczekuje ubrań operacyjnych przebadanych zgodnie z aktualnym wydaniem normy EN tj. z normą EN 13795-2:2019.

Odzież i obłożenia chirurgiczne Wymagania i metody badań Część 2: Odzież dla bloków operacyjnych, co ma być potwierdzone raportem z badań z niezależnego laboratorium oraz załączenia tego raportu do oferty przetargowej?



SAMODZIELNY PUBLICZNY  
WIELOSPECJALISTYCZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W STARGARDZIE

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie  
ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard

województwo zachodniopomorskie

Badania takie należy wykonać na gotowym produkcie tj. na ubraniu operacyjnym a nie materiale. Zgodnie z obowiązującym prawodawstwem europejskim do ubrań operacyjnych znajduje zastosowanie norma EN 13795-2:2019 Odzież i obłożenia chirurgiczne Wymagania i metody badań Część 2: Odzież dla bloków operacyjnych. Norma definiuje wymagane parametry, minimalne wymagania, metody i kryteria badania oraz dzieli rozwiązania na spełniające wymagania standardowe lub wysokie co wskazuje obszary zastosowania tych wyrobów. Żądanie potwierdzenia zgodności z normą EN 13795-2:2019 gwarantuje Zamawiającemu otrzymanie rozwiązania, które w sposób odpowiedni zapewni dbałość o minimalizowanie zanieczyszczenia powietrza w sali operacyjnej przez złuszczonego naskórek pochodzący ze skóry osób noszących podczas zabiegów chirurgicznych oraz w innych sytuacjach medycznych. Chcemy podkreślić, iż zgodnie z zapisami normy dzięki wskazaniu dwóch poziomów wydajności (standardowy i wysoki) ułatwiona zostaje ocena właściwości barierowych wyrobów. W zależności od czystości mikrobiologicznej sali operacyjnej wymaganej do zabiegu operacyjnego mogą być wymagane różne wyroby. W związku z powyższym w trosce o profesjonalną ochronę pacjentów i personelu Zamawiający winien nabyć rozwiązania spełniające aktualne wymagania normatywne.

**Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.**

**Pytanie nr 26 – dotyczy Pakietu 2, pozycja 1:**

Czy Zamawiający dopuści fartuch o odporności na przenikanie cieczy >20cm H<sub>2</sub>O?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 27 – dotyczy Pakietu 2, pozycja 1, 2:**

Czy Zamawiający dopuści fartuch owinięty dodatkowo w serwetę włókninową?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 28 – dotyczy Pakietu 3, pozycja 1:**

Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznacznej różnicy grubości na palcu 0,10mm +/- 0,01mm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.**

Sekretariat: 91/ 578 92 03

Fax.: 91/ 391 18 83

e-mail: [biuro@zozstargard.pl](mailto:biuro@zozstargard.pl)

Konto bankowe:

Bank Gospodarstwa Krajowego

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005

[www.zozstargard.pl](http://www.zozstargard.pl)

NIP: 854-19-38-710

REGON: 000304562

KRS: 0000005388

Rejestr Wojewody: 000000017670

BDO:000108357



**Pytanie nr 29 – dotyczy Pakietu 3, pozycja 1:**

Czy Zamawiający dopuści rękawice pakowane po 250 szt. dla rozmiarów XS-L oraz pakowane po 240 szt. dla rozmiaru XL?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 30 – dotyczy Pakietu 6, pozycja 1:**

Czy Zamawiający dopuści rękawice teksturowane jedynie na palcach?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 31 – dotyczy Pakietu 8, pozycja 1:**

Czy Zamawiający dopuści fartuch tylko w rozmiarze L jako najbardziej uniwersalny ponieważ ani na osoby noszące rozmiar większy nie jest zbyt ciasny ani na osoby noszące rozmiary mniejsze zbyt luźny?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 32 – dotyczy Pakietu 8, pozycja 1, 7, 8:**

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a'10szt z przeliczeniem podanych ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 33 – dotyczy Pakietu 8, pozycja 2, 3:**

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a'100szt z przeliczeniem podanych ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 34 – dotyczy Pakietu 8, pozycja 4, 5:**

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a'50szt z przeliczeniem podanych ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**



**Pytanie nr 35 – dotyczy Pakietu 8, pozycja 8:**

Czy Zamawiający dopuści koszulę nieprześwitującą, wykonaną z włókniny SMS o gramaturze 33g/m<sup>2</sup>, spełniającą pozostałe wymagania SWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 36 – dotyczy Pakietu 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania kompletów chirurgicznych dostępnych w rozmiarach od S do XXL?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 37 – dotyczy Pakietu 2 poz. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania fartuchów z poliestrowym elastycznym mankietem i z odpornością na penetrację płynów 33 cm H<sub>2</sub>O?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 38 – dotyczy Pakietu 2 poz. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania fartuchów z poliestrowym elastycznym mankietem i z odpornością na penetrację płynów 37 cm H<sub>2</sub>O?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 39 – dotyczy Pakietu 2 poz. 2:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania fartuchów z poliestrowym elastycznym mankietem?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 40 – dotyczy Pakietu 3:**

Czy w pakiecie nr 3 Zamawiający wymaga aby na opakowaniu jednostkowym i/lub zbiorczym znajdował się kraj wytwarzania wyrobu medycznego?

**Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.**





SAMODZIELNY PUBLICZNY  
WIELOSPECJALISTYCZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W STARGARDZIE

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie  
ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard

województwo zachodniopomorskie

**Pytanie nr 41 – dotyczy Pakietu 2 pozycja 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnych fartuchów operacyjnych Standard, w których odporność na przenikanie cieczy min. 37cmH<sub>2</sub>O, wytrzymałość na wypychanie na sucho 132kPa, na mokro 138kPa, pozostałe parametry zgodnie z SWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 42 – dotyczy Pakietu 4 pozycja 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie diagnostycznych rękawic nitrylowych, bezpudrowych, w których grubość pojedynczej ścianki na palcach wynosi  $\geq 0,05$  mm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza grubość na palcu 0,1+/-0,05mm. Pozostałe wymogi zgodnie z zapisami SWZ.**

**Pytanie nr 43 – dotyczy Pakietu 4 pozycja 1:**

Czy Zamawiający uzna przedstawienie Kart Danych Technicznych wystawionych przez producenta na potwierdzające zgodności rękawic z normami EN 455; ASTM F 1671; EN374?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 44 – dotyczy Pakietu 8 poz.4,5:**

Czy Zamawiający dopuści maski, które w miejsce elastycznych gumek posiadają elastyczne uszy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

**Pytanie nr 45 – dotyczy Pakietu 2 poz.1:**

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie fartucha wykonanego z pięciowarstwowej włókniny typu SMMMS, odporność na penetrację płynów 41cmH<sub>2</sub>O, wytrzymałość na sucho/mokro min.98kPa, każdy fartuch pakowany podwójnie wewnątrz w serwetę włókninową, pozostałe parametry zgodne?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

Sekretariat: 91/ 578 92 03

Fax.: 91/ 391 18 83

e-mail: biuro@zozstargard.pl

Konto bankowe:

Bank Gospodarstwa Krajowego

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005

www.zozstargard.pl

NIP: 854-19-38-710

REGON: 000304562

KRS: 0000005388

Rejestr Wojewody: 00000017670

BDO:000108337



**Pytanie nr 46 – dotyczy Pakietu 2 poz.2:**

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie fartucha wykonanego z pięciowarstwowej włókniny typu SMMMS, dodatkowe nieprzemakalne wzmocnienia w części przedniej fartucha i w 3/4 rękawów przymocowane strefowo na całym obwodzie od wewnątrz, wzmocnienie PP+PE o gramaturze 40g, każdy fartuch pakowany podwójnie, wewnątrz w serwetę włókninową, pozostałe parametry zgodne?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 47 – dotyczy Pakietów 3-7:**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu załączenia raportu badania producenta na zgodność z EN 455, a dopuszcza specyfikację danych produktu wystawioną przez producenta?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 48 – dotyczy Pakietu 3-7:**

Czy Zamawiający dopuszcza na potwierdzenie zgodności z normą EN 374-5, EN 374-1 i EN 374-4 - za normę EN 16523-1 (norma EN 16523-1 jest to metodologia badania) specyfikację danych produktu wystawioną przez producenta, zawierającą podsumowanie badań z niezależnych laboratoriów?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 49 – dotyczy Pakietu 3-7:**

Czy Zamawiający dopuszcza na potwierdzenie zgodności z normą EN 374-5, EN 374-1 i EN 374-4 - za normę EN 16523-1 (norma EN 16523-1 jest to metodologia badania) certyfikatu badania typu UE wystawionego przez jednostkę notyfikowaną?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 50 – dotyczy Pakietu 3 poz.1:**

Czy Zamawiający dopuszcza rękawice pakowane po 200 sztuk z przeliczeniem wymaganych ilości, pozostałe parametry zgodne?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**



**Pytanie nr 51 – dotyczy Pakietu 7 poz.1:**

Czy Zamawiający dopuszcza rękawice nitrylowe bezpudrowe do procedur wysokiego ryzyka koloru pomarańczowego, o grubości na palcu 0,17mm, na dłoni 0,12mm, AQL 1.0, pozostałe parametry zgodne?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.**

**Pytania nr 52 – dotyczy wzoru umowy:**

Wnosimy o modyfikację § 3 ust. 15 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.”

UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejsze zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. brakiem możliwości zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki VAT, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytania nr 53 – dotyczy wzoru umowy:**

Wnosimy o modyfikację § 3 ust. 17 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.”

UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki



niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytania nr 54 – dotyczy wzoru umowy:**

Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 4 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianej nim kary umownej do 5% wartości niezrealizowanej części umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 8 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019, ze zm.) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 55 – dotyczy Pakietu 1:**

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymaga ubrań chirurgicznych o czystości mikrobiologicznej na poziomie 12 CFU/100 cm<sup>2</sup>.

**Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.**

**Pytanie nr 56 – dotyczy Pakietu 2 poz. 1:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartuchów o odporności na penetrację cieczą w obszarze krytycznym wynoszącą 37,7 cm H<sub>2</sub>O, co jest zgodne ze standardem normy EN 20811: 1992 przy spełnieniu pozostałych wymagań SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**



SAMODZIELNY PUBLICZNY  
WIELOSPECJALISTYCZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W STARGARDZIE

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie  
ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard

województwo zachodniopomorskie

**Pytanie nr 57 – dotyczy Pakietu 2 poz. 2:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartuchów o odporności na penetrację płynów  $\geq 100$  cm H<sub>2</sub>O w obszarze krytycznym oraz odporność na rozerwanie na sucho/mokro  $\geq 40$  kPa, co spełnia wymogi normy EN 20811 i EN ISO 13938, pozostałe zgodnie z SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 58 – dotyczy Pakietu 3:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie niesterylnych, jednorazowych rękawic diagnostyczno-ochronnych, bezpydrowych, nitrylowych. Powierzchnia wewnętrzna i zewnętrzna - polimer butadienowy. Kształt uniwersalny pasujący na prawą i lewą dłoń. Równomiernie rolowany brzeg mankietu. Delikatnie teksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców. Grubość na palcach min. 0,08 mm, grubość na dłoni min. 0,06 mm. Odporne na uszkodzenia mechaniczne, AQL = 1.0, siła zrywania zgodnie z EN 455-2  $\geq 6,0$ N. Otwór dozujący zabezpieczony dodatkową folią chroniącą zawartość przed kontaminacją. Dające się łatwo i pojedynczo wyciągać z opakowania. Układane warstwowo, płasko, automatycznie. Zarejestrowane jako wyrób medyczny w klasie I oraz środek ochrony osobistej w kategorii III. Odporne na penetrację substancji chemicznych (min. 3 substancji na poziomie co najmniej 2), Typ B wg EN ISO 374-1. Odporne na penetrację wirusów zgodnie z ASTM F 1671, przebadane na penetrację cytostatyków zgodnie z ASTM D 6978 (min. 12 leków). Produkowane w zakładach z wdrożonymi systemami zarządzania jakością ISO 9001, ISO 13485, ISO 14001, ISO 45001. Oznakowanie opakowań zgodne z Rozporządzeniem EU 2017/475 dla wyrobów medycznych i Rozporządzeniem EU 2016/425 dla środków ochrony osobistej. Przydatne do kontaktu z żywnością zgodnie z REG. 1935/2004. Rozmiary XS-XL, pakowane po maks. 200 szt.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 59 – dotyczy Pakietu 3:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie niesterylnych, jednorazowych rękawic diagnostyczno-ochronne, bezpydrowe, nitrylowe. Powierzchnia wewnętrzna i zewnętrzna - polimer butadienowy. Kształt uniwersalny pasujący na prawą i lewą dłoń. Równomiernie rolowany brzeg mankietu. Delikatnie teksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców. Grubość na palcach

Sekretariat: 91/ 578 92 03

Fax.: 91/ 391 18 83

e-mail: [biuro@zozstargard.pl](mailto:biuro@zozstargard.pl)

Konto bankowe:

Bank Gospodarstwa Krajowego

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005

[www.zozstargard.pl](http://www.zozstargard.pl)

NIP: 854-19-38-710

REGON: 000304562

KRS: 0000005388

Rejestr Wojewody: 000000017670

BDO:000108337



min. 0,08 mm, grubość na dłoni min. 0,06 mm. Odporne na uszkodzenia mechaniczne, AQL = 1.0, siła zrywania zgodnie z EN 455-2  $\geq 6,0N$ . Dające się łatwo i pojedynczo wyciągać z opakowania. Zarejestrowane jako wyrób medyczny w klasie I oraz środek ochrony osobistej w kategorii III. Odporne na penetrację substancji chemicznych (min. 15 substancji na poziomie co najmniej 4), odporne na penetrację alkoholi (etanol 20% - poziom 6, izopropanol 70% - poziom 6). Typ B wg EN ISO 374-1. Odporne na penetrację wirusów zgodnie z ASTM F 1671, przebadane na penetrację cytostatyków zgodnie z ASTM D 6978 (min. 14 leków). Produkowane zgodnie z normą ISO 13485, EN 455 1-3, ISO 9001, ISO 14001 i ISO 45001 potwierdzone certyfikatami jednostki notyfikowanej. Oznakowanie opakowań zgodne z Rozporządzeniem EU 2017/475 dla wyrobów medycznych i Rozporządzeniem EU 2016/425 dla środków ochrony osobistej. Przydatne do kontaktu z żywnością zgodnie z REG. 1935/2004. Rozmiary XS-XL, pakowane po 100 szt.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

### Pytanie nr 60 – dotyczy Pakietu 3:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic nitrylowych, diagnostycznych i ochronnych, bezpudrowych, jednorazowych. Pasujące na prawą i lewą dłoń. Mankiet rolowany. Delikatnie teksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców. Grubość na palcach min. 0,07 mm, grubość na dłoni min. 0,05 mm. Odporne na uszkodzenia mechaniczne, AQL = 1.0, siła zrywania zgodnie z EN 455-2 min. 6N. Dyspenser oraz otwór dozujący zabezpieczone dodatkową folią chroniącą zawartość przed kontaminacją. Zarejestrowane jako wyrób medyczny w klasie I oraz środek ochrony osobistej w kategorii III. Dające się łatwo i pojedynczo wyciągać z opakowania. Odporne na penetrację substancji chemicznych (min. 10 substancji na poziomie co najmniej 4). Typ B wg EN ISO 374-1. Odporne na penetrację wirusów, bakterii i grzybów zgodnie z ASTM F 1671 i EN 374-5 oraz leków toksycznych zgodnie z ASTM D 6978 (min. 14 leków w tym Oxaliplatyna i Gemzar). Ochrona przed Carmustine min. 20 min. ochrona przed Thiotepa min. 50 min. Zgodne z REG. 1935/2004 w sprawie kontaktu z żywności, z odpowiednim oznakowaniem na opakowaniu. Zgodność z EN 420, EN ISO 374-1, EN 455 potwierdzone certyfikatem jednostki notyfikowanej, nie zawierające szkodliwych substancji chemicznych (akceleratorów): tiuramy, DPG, MBT, ZMBT potwierdzone badaniem TLC. Oznakowanie



opakowań zgodne z Rozporządzeniem EU 2017/475 dla wyrobów medycznych i Rozporządzeniem EU 2016/425 dla środków ochrony osobistej. Rozmiary XS-XL, pakowane po 100 szt.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 61 – dotyczy Pakietu 3:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie niesterylnych jednorazowych rękawic diagnostycznych ochronnych bezpydrowych nitrylowych. Powierzchnia wewnętrzna i zewnętrzna-polimer butadienowy, wewnętrzna chlorowana. Kształt uniwersalny pasujący na prawą i lewą dłoń. Równomiernie rolowany brzeg mankietu, zapobiegający samozwijaniu się rękawicy. Delikatnie teksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców. AQL na poziomie 1.5 po zapakowaniu, grubość (pojedyncza ścianka) min: palec: 0,09 mm, dłoń: 0,05 mm, mankiet: 0,05 mm. Odporne na uszkodzenia mechaniczne dające się łatwo i pojedynczo wyciągać z opakowania. Przebadane na przenikalność substancji chemicznych i min . 15 leków cytostatycznych. Opakowanie umożliwiające łatwe i pojedyncze wyjmowanie rękawic z dyspensera. Zewnętrzne opakowanie widocznym oznakowaniem fabrycznym posiadającym takie informacje jak: data ważności, oznakowanie znakiem CE, AQL dla szczelności, wyrób medyczny klasy I, środek ochrony indywidualnej klasy III. Zgodność z normami: EN 455-1,2,3,4; EN ISO 374-1,5; EN 374-2,3,4; EN 16523-1; EN 420; ISO 9001; ISO 13485; ISO 14001; EN ISO 15223-1 i rozporządzeniem 1935/2004, dopuszczenie do kontaktu z żywnością.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 62 – dotyczy Pakietu 3:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie niesterylnych, jednorazowych rękawic diagnostyczno-ochronnych, bezpydrowych, nitrylowych. Kształt uniwersalny pasujący na prawą i lewą dłoń. Delikatnie teksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców. Grubość na palcach min. 0,07 mm, grubość na dłoni min. 0,05 mm. Odporne na uszkodzenia mechaniczne, AQL = 1.0, siła zrywania po starzeniu zgodnie z EN 455-2  $\geq 6,0N$ . O374-3, Otwór dozujący zabezpieczony dodatkową folią chroniącą zawartość przed kontaminacją. Zarejestrowane jako wyrób medyczny w klasie I oraz środek ochrony osobistej w kategorii III. Odporne na penetrację substancji



chemicznych (min. 15 substancji na poziomie co najmniej 4), wysoko odporne na penetrację alkoholi używanych w środkach dezynfekcyjnych (etanol 20% - poziom 6, izopropanol 70% - poziom 6). Typ B wg EN ISO 374-1. Wszystkie substancje użyte do oznakowania typu na opakowaniu na poziomie ochrony min. 4. Odporne na penetrację wirusów zgodnie z ASTM F 1671, przebadane na penetrację cytostatyków zgodnie z ASTM D 6978 (min. 14 leków w tym co najmniej Doksorubicyna, Ifosfamid, Mitoksantron, Cytarabina). Produkowane w zakładach z wdrożonymi systemami zarządzania jakością ISO 13485, ISO 14001. Nie zawierające szkodliwych substancji chemicznych jak: tiuramy, DPG, MBT, ZMBT potwierdzone badaniem TLC. Producent stosuje systemy zarządzania jakością i normy dla oferowanych rękawic zgodnie z ISO 13485, EN 455 1-3, ISO 9001, ISO 14001 i ISO 45001 potwierdzone certyfikatami jednostki notyfikowanej. Oznakowanie opakowań zgodne z Rozporządzeniem EU 2017/475 dla wyrobów medycznych i Rozporządzeniem EU 2016/425 dla środków ochrony osobistej. Rozmiary XS-XL, oznaczone minimum na 5-ciu ściankach dyspensera, pakowane 100 sztuk (XL po 90 sztuk).

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 63 – dotyczy Pakietu 3:**

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga aby rękawice posiadały oznakowane jako wyrób medyczny klasy I oraz środek ochrony osobistej Kategorii III, Typ B z adekwatnym oznakowaniem na opakowaniu. Nadmieniamy, że jedynie tak oznakowane rękawice dopuszczone są do zastosowania w kontakcie z materiałem zakaźnym oraz substancjami chemicznymi i lekami groźnymi dla zdrowia i życia personelu?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 64 – dotyczy Pakietu 4:**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający w celu weryfikacji dopuści potwierdzenia parametrów zaoferowanych rękawic Kartą techniczną/dokumentem wystawioną przez producenta? Pragniemy zauważyć, że producent Kartę Techniczną wystawia na podstawie szeregu licznych testów dla wielu serii, a nie tylko jednej, jak w przypadku raportu i dzięki temu deklaruje powtarzalność parametrów dla wszystkich dostarczanych rękawic.





**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 65 – dotyczy Pakietu 4:**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zaakceptuje potwierdzenie odporności na wirusy zgodnie z normą ASTM F 1671, będącą normą równoważną do normy EN 374-5.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 66 – dotyczy Pakietu 4:**

Prosimy Zamawiającego o możliwość wykazania przebadania na substancje chemiczne zgodnie z normą EN 374-4 certyfikatem środka ochrony osobistej dołączonym do oferty.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 67 – dotyczy Pakietu 5:**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zaakceptuje potwierdzenie odporności na wirusy zgodnie z normą ASTM F 1671, będącą normą równoważną do normy EN 374-5.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 68 – dotyczy Pakietu 5:**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający w celu weryfikacji dopuści potwierdzenia parametrów zaoferowanych rękawic Kartą techniczną/dokumentem wystawioną przez producenta? Pragniemy zauważyć, że producent Kartę Techniczną wystawia na podstawie szeregu licznych testów dla wielu serii, a nie tylko jednej, jak w przypadku raportu i dzięki temu deklaruje powtarzalność parametrów dla wszystkich dostarczanych rękawic.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 69 – dotyczy Pakietu 6:**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający w celu weryfikacji dopuści potwierdzenia parametrów zaoferowanych rękawic Kartą techniczną/dokumentem wystawioną przez producenta? Pragniemy zauważyć, że producent Kartę Techniczną wystawia na podstawie



szeregu licznych testów dla wielu serii, a nie tylko jednej, jak w przypadku raportu i dzięki temu deklaruje powtarzalność parametrów dla wszystkich dostarczanych rękawic.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 70 – dotyczy Pakietu 6:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych a'100 sztuk (90 sztuk dla rozmiaru XL) z odpowiednim przeliczeniem ilości.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 71 – dotyczy Pakietu 7:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic w kolorze niebieskim, o grubościach: na palcu- 0,14 mm, na dłoni- 0,10 mm, o korzystniejszym poziomie AQL wynoszącym 1,0, pakowane a'100 sztuk (90 dla rozmiaru XL).

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ z uwzględnieniem odpowiedzi na pytanie 51.**

**Pytanie nr 72 – dotyczy Pakietu 7:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic w kolorze niebieskim, o grubości na palcu: 0,15mm, na dłoni: 0,10 mm, pakowane a'100 sztuk (90 sztuk dla rozmiaru XL).

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ z uwzględnieniem odpowiedzi na pytanie 51.**

**Pytanie nr 73 – dotyczy Pakietu 7:**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający w celu weryfikacji dopuści potwierdzenia parametrów zaofiarowanych rękawic Kartą techniczną/dokumentem wystawioną przez producenta? Pragniemy zauważyć, że producent Kartę Techniczną wystawia na podstawie szeregu licznych testów dla wielu serii, a nie tylko jednej, jak w przypadku raportu i dzięki temu deklaruje powtarzalność parametrów dla wszystkich dostarczanych rękawic.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**



**Pytanie nr 74 – dotyczy Pakietu 8 poz. 1:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartuchów o nieznacznie mniejszej gramaturze wynoszącej 18 g/m<sup>2</sup> pod warunkiem spełniania pozostałych wymagań opisanych w SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 75 – dotyczy Pakietu 4-8:**

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga aby rękawice posiadały oznakowane jako wyrób medyczny klasy I oraz środek ochrony osobistej Kategorii III, Typ B z adekwatnym oznakowaniem na opakowaniu. Nadmieniamy, że jedynie tak oznakowane rękawice dopuszczone są do zastosowania w kontakcie z materiałem zakaźnym oraz substancjami chemicznymi i lekami groźnymi dla zdrowia i życia personelu?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 76 – dotyczy Pakietu 7:**

Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu 0,14-0,16mm, dłoni 0,10mm z poziomem AQL1.0 przy zachowanych pozostałych parametrach?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ z uwzględnieniem odpowiedzi na pytanie 51.**

**Pytanie nr 77 – dotyczy Pakietu 8, poz. 3:**

Czy Zamawiający dopuści czepki z grubą min. 5-warstwową wkładką chłonna w części czołowej?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

DYREKTOR  
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO  
WIELOSPECJALISTYCZNEGO  
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ  
w Stargardzie

Krzysztof Kowalczyk

